ДОГОВОР
об образовании на обучение по дополнительным общеобразовательным  программам

р.п.Александро-Невский             « ____»_______________2015г

     Государственное автономное  учреждение дополнительного образования  «Детско-юношеская спортивная школа «Александр Невский» р.п.Александро-Невский, Рязанской области Российской Федерации осуществляющее образовательную деятельность по дополнительным общеразвивающим и предпрофессиональным  программам на основании лицензии №09-1760 от 05.05.2014года, выданной Министерством образования Рязанской области, именуемое в дальнейшем Учреждение, в лице директора Ушанова Валерия Александровича, действующей на основании Устава, утвержденного Министерством молодежной политики, физической культуры и спорта Рязанской области от 19.07.2013 года № 543 с одной стороны и Родитель(законный представитель), ___________________________________________________________________________________
                               Ф.И.О. родителя (законного представителя)
именуемый в дальнейшем Родитель, действующий в интересах несовершеннолетнего________________________________________________________________,
     (Ф.И.О. лица, зачисляемого на обучение)
именуем(ая)ый в дальнейшем учащийся, совместно именуемые стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет  договора
	1.1. Учреждение обязуется зачислить ребенка в ДЮСШ _________________________
__________________ на основании Устава, нормативно-правовых актов, регулирующих деятельностьУчреждения, и обеспечить его обучение и воспитание в рамках дополнительной общеобразовательной программы______________________________________, а Родитель обязуются исполнять условия настоящего договора.
	1.2. Срок освоения дополнительной общеобразовательной программы на момент подписания договора составляет ________________.

2. Права Учреждения, Родителя и учащегося.
2.1. Учреждение вправе:
-самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и периодичность проведения промежуточной аттестации учащегося;
- применять к учащемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами Учреждения, настоящим договором и локальными нормативными актами Учреждения.
2.2. Родитель вправе получать информацию от Учреждения по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных  разделом 1 настоящего договора.
2.3. Учащемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации". Учащийся также вправе:
-получать информацию от Учреждения по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора;
-обращаться к Учреждению по вопросам, касающимся образовательного процесса;
-пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом Учреждения, необходимым для освоения образовательной программы;
-принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Учреждением;
-получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков и компетенций, а также о критериях этой оценки.

3. Обязанности Учреждения, Родителя и учащегося.
3.1. Учреждение обязуется:
-ознакомить Родителя (законного представителя)  со своим Уставом, с лицензией на осуществление образовательной деятельности, с дополнительной общеобразовательной программой и другими документами, регламентирующимиУчреждение и осуществление образовательной деятельности, права и обязанности учащихся;
- зачислить ребенка в ДЮСШ_____________________________
в соответствии с регламентом комплектования учебных групп;
-применять формы, методы и средства организации образовательного процесса  согласно возрастным и психофизиологическим особенностям, склонностям, способностям, интересам учащегося;
-на время учебных занятий, при условии нахождения учащегося в Учреждении  обеспечить охрану жизни и здоровья учащегося во время образовательного процесса, укрепление его физического и психического здоровья, интеллектуальное и физическое развитие, формирование и развитие творческих способностей;
- защищать честь, достоинство, права и интересы учащегося;
-обучать по программе _______________________________________________, используя технологии и методики, рекомендованные Министерством образования РФ;
- установить расписание посещения учащимся занятий;
-сохранять место в объединении за учащимся в случае его болезни, санаторно-курортного лечения, карантина, отпуска или временного отсутствия по уважительной причине на основании письменного заявления Родителя на неопределенный срок;
-разрешать Родителям участвовать в организации и проведении совместных мероприятий с учащимися;
3.2. Родители (законные представители) обязуются:
- соблюдать Устав Учреждения и другие локальные акты Учреждения, а также настоящий договор;
-отслеживать неукоснительное выполнение  учащимся всех требований образовательного процесса;
- обеспечивать своевременную явку учащегося на занятия опрятным, аккуратно одетым, соответственно погоде; снабжать необходимым материалом;
- своевременно предоставлять Учреждениювсю необходимую информацию об учащемся;
- своевременно информировать Учреждение о болезни учащегося или его отсутствии, подтверждая причину отсутствия справкой из медицинского учреждения либо своим заявлением;
- взаимодействовать с Учреждением по всем направлениям воспитания и обучения учащегося;
- не допускать физического и психического насилия, оскорбительных заявлений относительно всех участников учебного процесса;
-нести материальную ответственность за порчу или утрату учащимся имущества Учреждения в соответствии с действующим законодательством;
- нести всю полноту ответственности вместе с учащимся за все нарушения Устава;
- присутствовать на учебных занятиях только с разрешения педагога.
4. Ответственность сторон
4.1. Стороны несут ответственность за невыполнение или ненадлежащее выполнение условий настоящего договора в соответствии с действующим законодательством.
5. Срок действия договора
5.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами обязательств.
6. Заключительные положения
 6.1. Сведения, указанные в настоящем договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в сети "Интернет" на дату заключения настоящего договора.
 6.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается промежуток времени с даты издания приказа о зачислении учащегося в Учреждение до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении учащегося из Учреждения.
6.3. Настоящий договор составлен в ___2__ экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего договора могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными представителями Сторон.
 6.4. Изменения договора оформляются дополнительными соглашениями к договору.

Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Учреждение

Государственное автономное
учреждение дополнительного образования
 «Детско-юношеская спортивная школа «Александр Невский»

ГАУ ДО «ДЮСШ «Александр Невский»
391240,Рязанская область,р.п. Александро-Невский, ул.Солнечная, д
ИНН 6209003861
КПП 620901001
ОГРН 11366214000515

[bookmark: _GoBack]Директор ГАУ ДО «ДЮСШ «Александр Невский»
____________В.А.Ушанов.

	                                                                             Родители (законные представители)
Ф. И. О. __________________________
_________________________________
Адрес ___________________________
Телефон __________________________
Паспорт: серия _____ номер ________
Выдан ___________________________
«____» ____________ 20____г.

______________ /______________________/
        (подпись)              (расшифровка)
Учащийся
   Дата рождения_________________
Св. о рождении___________________
Школа _________________, класс __________